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chuman tworzy rząd
€»#©*r ##&#**

PARYŻ (PAP). pj-ceti głosowaniem *ja- 
ł:vl Robert Schuman deklarację, w której 
uświadczył. że -a«u#raa utworzyć rząd 

ocalenia republiki". Schuman zapowie
dział, ze rząd jego wprowadzi zmiany do 
procedur* głodowania w związkach zawodo
wych. Podkreśl?! on, że liczy na pomoc za
graniczną akcji zmierzatacei do stabilize 
waluty.

Poruszając zagadnuyna międzynarodowe,

Schuman oświadczył, że francia powinna 
unikać «posunięć, które pogłębiłyby niepo
rozumienia między mocaStwŁimi.

PARYŻ (PAPj, Robert Scliumin, który 
przyjął powierzoną mu przez prezydenta 
misję utworzenia nowego rządu, uzyskał w 
zgromadzeniu narodowym większość 4 i? 
głos 00 przeciwko (84 Wymagana wiek 
szość bezwzględna wynosiła 309 głosów.

Ostatnio proklamowano 
Cannes i Tuluzie.

strajk w »(Nicei,

Sytuacja strajkowa
PARYŻ (PAP’). W ciągu soboty nastą

piło szybkie rozszerzenie się ruchu strajko
wego wśród kolejarzy francuskich, który, 
zapoczątkowany w Marsylii, dosięgną! już 
okręgu paryskiego. Dworzec Lyónski w 
Paryżu został całkowicie objęty strajkiem. 
Na dworcu północnym ruch ograniczono do 
1/3, a pociągi podmiejskie kursują w 10-eio- 
krotnie mniejszej ilości, niż normalnie. Straj 
kutą też kolejarze na licznych stacjach w] 
północnej, wschodniej i zachodniej Francji. 
Komunikacja miedzy Paryżem a Wybrze
żem Lazurowym uległa przerwie. Stanęły 
pociągi na całym wybrzeżu .Morza Śród -

Kapitan
wybitnego szczęścia

91 okresie jesienno zimowym na ca
łym ob.zarze północnego Atlantyku panują 
silne wichry, burze śniegowe i sztormy, któ
re w znacznym stopniu utrudnia 14 regularną 
żeglugę oceaniczną.

Starkom oceanicznym utrzymującym re
gularna komunikację między Atneryicą ' jjd- 
jropą silnie zwłaszcza dają się we' znaki

fttormy śnieżne wiejące z kierunku Nowej 
unlandii. : zachodu na wschód. Sztormy 

te powodowały w ostatnim czasie szereg pn 
ważnych awarii, jak również i katastrof o- 
Krętowych.

Jednym ze statków transatlantyckich kto 
BB w ostatnim rejsie wreszly w obszar sztor
mowy był transatlantyk nolski m/s „bato- 
IJf“, idący z Nov ego Jorku do Gdyni.

Dzięki jednak doskonałemu wyszkoleniu 
załoga a przede .wszystkim dowódcy statku 
kpi. i. w, Jana Ćwiklińskiego m/s , Batory" 
wyszedł z opresji sztormowej cały i bez 
najmniejszego szwanku. Sztorm oceaniczny 
otarł się niemal o nasz liniowiec i w ostat
niej chwili przeszedł w kierunku południo
wym. Niewątpliwie dowódcy statku towa
rzyszyło przysłowiowe szczęście żeglarskie. 
Kpt. Ćwikliński podtrzymuje więc nadal naj 
lepsze tradycje naszych starych rólków mor 
skieb.

Mimo sztormu m/s „.Batory" zawdnąi do 
Gdyni zgodnie 7 rozkładem ja
zdy bez najmniejszych uszkodzeń. Nic stół w 
nego, że cudzoziemscy pasażerowbe nie 
szczędzili słów uznania i podziwu dfa spraw 
rości dowódcy i załogi naszego statku,

(iż)

Wstrzymanie 
ruchu kolejowego 
między Wtociiami a Francją

RZYM (PAP). W następstwie straj
ku kolejarzy francuskich, ruch kolejowy 
między Włochami a Francją został za
wieszony.

ziemnego, południowa siec kolejowa 
sparaliżowana.

test

Minister Modi odmówił pray jęcia dcle- 
gacjlCzwiązku zawodowego koleinrzy. Dy
rekcja kolęi sftci póltiocnet nakazała naez.el 
nikom stacji „nawiązanie kontaktu z pok
aja“. Kolejarze w Avion (Pas de Caląiy,) zn- 
straytfejvMi, by uniemożiiwić transport pół 
nocno-afrykańskich oddziałów wojskowych, 
skierowanych do zagłębia węglowego.

Przeszło 200 tysięcy górników strajkuje 
w dajszym ciągu wT zagłębiach Nord, Pas 
de Calais. Lorraine, Loara, Gard i Bou- 
słies du Rhone. Piąty z kolei komunikat 
strajkowy podkreśla zapał i jednolitą posta
wę górników, piętnując próby podjęcia pra
cy przfz nielicznych łamistrajków, którzy 
(stanowią „jedyną nadzieję trustów".

W poniedziałek w całej Francji rozpo
czyna się strajk generalny tragarzy porta* 
wych.

Silne niezadowolenie panuje wśród ma
rynarzy, których część strajkuje w portach 
Marsylia, Port de Bouc, Nantes#« Bordeaux 
1 Rouen. W poniedziałek zapaść ma decy
zja, czy marynarze francos«- przejdą do 
strajku generalnego.

Strajk robotników przemysłu budowla
nego rozszerza się na prowincję.

’Irwa nadal strajk generalny nauczycie
li szkól powszechnych okręgu paryskiego. 
Policja aresztowała kilku nauczycieli Nad
zwyczajna rada kra,owa nauczycieli francu
skich ma powziąć decyzje co do rozszerze
nia się strajku na teren całej Francji. De
legaci szeregu departamentów wypowie
dzieli się już za strajkiem.

Sprawy budżetowe
»atoorzidu
przedmiotem obrad WRN

W sobotę 22 bm. odbyto się w Gdati 
sku w gmachu Urzędu Wojewódzkiego 
plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej. Przewodnicz.-/! ob An
toni Duda-Dziewierz. W obradach udział 
wziął YV oj ew oda już,. St. Zrałek.

Ra rządek dzienny przewidział m, in. 
— sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gdańskiego Woń Zw. Samorządowego za 
r. 1946, uchwalenie jednorazowego śwtacl 
czenia na rzecz organizacyj opiekuń
czych, kulturalno - oświatowych, społe
cznych i t.p, w roku budżelowym .1948,

uchwalenie prehuhiiitiża budżetowego 
Woń Zw, Samorz. na r. 1948 oraz za
twierdzenie zmianą- ‘granic powiatu mai 
borskiego.

Po zagajeniu Rada zatwierdziła zmŁ 
uy w pryzydinm i składzie raclnvch. W 
związku , t ustąpienie,rn repjezentailia 
oL jxxda Leona JajikoTvsittego, z ramie
nia Jsgo-ż stronnictwa wszedł do jyezy- 

'dium DyrSklor Lasów Paiistwowych dr. 
Edward Więcku Na miejsce radnych 
delegatörv MRN Elbląga Wacława Wi
śniewskiego i Stefana JHejszera weszli

Uchwały lalnegó Ijaiita
7wiązku Zawodowego Lftaratów

WARSZAWA (PAP). Walny zjazd 
delegatów Zw. Zew. Literatów Polskich 
powziął m. in. uchwałę, przyłączającą 
się do apeli wystosowanych przez pi
sarzy francuskich, radzieckich i bułgar 
skich w obronie pokoju i powodującą ko 
misję redakcyjną dla opracowania odez 

> wy pisarzy polskich 
* Druga z przyjętych rezolucji zobo

wiązuje Zarząd Gł. Z.Z.L.P, do zrealizo
wania zasady, aby obowiązek wydania 
określonej liczby wydawiiictw poezji, 
essay ów literackich oraz. prac. z dzie
dziny krytyki i teorii lilerat.uif zawaro- 
wanv został w ogólno-krajowym planie 
wydawniczym. ,

Z innych uchwał zjazdu ZZLP wymię 
nić należy następujące:

-Walny Zjazd Delegatów ZZLP zapo
znawszy się z dużymi potrzebami kultu 
ralnymi Ziem Odzyskanych stwierdza, 
że na pisarzu polskim spoczywa wielki 
i zaszczytny obowiązek służenia tym pra 
polskim ziemiom wszelkimi dostępnymi 
mu sposobami.

Walny Zjazd Delegatów ZZLP wy rażą 
przekonanie, że natychmiastowa reali
zacja ustawy bibliotecznej jest najważ

niejszym zagadnieniem naszego życia 
kulturalnego i wzywa nowy Zarząd Głów 
ny, aby dołożył wszelkich sttirań, by 
realizacja ta została rozpoczęta w naj
bliższym okresie budżetowym.

— Zygmunt Mikołajczyk 1 Hemyk Szu- 
kicwicz oraz na miejsce skreślonego z 
Rady b. przewodniczącego PRN w Koś
cierzynie Franciszka Marchewicza 
w'szedl obecny przewodniczący PRN — 
Aleksander Romaszko. Poza tym został 
dokooptowany do Rady działacz dawnej 
Polonii Gdańskiej prof. Rynducb. W 
związku z przeniesieniem służbowym 

ustąpili Radv gen Daniluk i delegat 
PRN rv Tczewie, Piotr Gronau.

W dalszym ciągu obrad Rada iozpu- 
Injfła sprawy budżetowe Woj. Zw. Sa
morządowego. Sprawy tot objęły z jed
nej strony wykonanie budżetu samorzą
du za rok 1946 oraz k drugiej omówienie, 
i zatwierdzenie projektu budżhj,u na rok, 
1948. W międzyczasie zostało uchwa
lone jednorazowe świadczenie na rzecz 
szkolnictwa opieki społecznej i orga 
nizacyj kulturalno - oświatowych.

ŚWIADCZENIE JEDNORAZOWE 
Sprawę tę zreferował, jako pizewo- 

dnicząciy woj. wydziału samorządowego, 
wojewoda Zrałek, Nawiązując do po
przedniego budżetu Woj. Zwr. Samorz,, 
charakteryzującego się małą samodziel 
ilością i uzależnieniem od dotacyj pań
stwowych Wojewoda stwierdził, że pra 
wdziwy samorząd powinien opierać sw-o 

(Ciąg dalszy na str. 2)

wśród reaini
preside;

PARYŻ (.RAP). Ag esej a. prasowa EASł 
komunikuje z Aten, że armia demokratycz
na odnosi sukcesy na terenie całej Grecji, 
Miasto Matsovo zostało wyzwolone. Woj
ska demokratyczne skutecznie atakowały' 
miasto Komotinj. Przeprowadzona zwycię
skie walki na Peloponezie. Oddziały pow
stańców- wylądowały na Eubei, wzrasta ter 
działalność wojsk demokratycznych na Kre
cie. Wałki loczą się w Macedonii, Tracji 
i Epirze. jednocześnie wzrasta ruch oporu 
na terenie Grecji okupowanej.

Wśród różnych odłamów raonarcho-fa- 
szystów powstał nieopisany zamęt, co spo
wodowało popłoch w Atenach. Członkowie 
poprzedniego gabinetu Tsaldarisa.. Gcna* 

tas, Popandreou, Caneliopulos, Z ery as, Ale 
sandris 1 Sofokłes \-enizelos coraz ostrzej 
krytykują rząd Sctfelis-Tsaldnris. Część prą 
sy reąkcyjnej oskarża rząd, że jest on bez
silny wobec, niepokojącego rozwoju sytuacji.

„Rząd — p sze ieden z dzienników — 
prowadzi nas\ do zguby. Zbliżamy sil do 
kieski. Sytuacja jest rzeczywiście beznadziei 
na, należy działać szybko, ponieważ Mar
kos nie zawaha się uderzyć w nas w Salo
nikach i nawet w Atenach“.

Były premier, minister Gonatos, domaga 
się dymisji gabinetu i utworzenia rządu 
„zbawienia publicznego . Inn przywódcy 
monarcho faszystowscy oświadczyli, że je
dynym sposobem ratunku jest okupacja 
Grecji pćfiez wojska międzynarodowe, któ
re składałyby się przeważnie z Ameryka
nów.

Członkowie komisji ONZ dla nadzoru 
granic greckich przybyli do Aten Rząa zgo 
lował im gorące przyjęcie. Jednak ministro
wie dawnego rządu Tsaldaris — Maximos 
wyrażają pogląd że komisja ta nie zmieni 
krytycznej sytuacji. Należy spodziewać sic 
raczej pogorszenia sytuacji — oświadczył 
Gonatas — ponieważ upadną argumenty 
rządu, jakoby partyzanci otrzymali pomoc 
od sąsiadów.

Ad acta“
Rada Bezpie- 
sobotę ledno
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NOWY JORK (PAP), 

oeeństwa ONZ odbyła w 
ze swych najkrótszych posiedzeń. Ze
brała sie ona dla ponownego rozważe
nia kandydatur Transjordanii i Włoch. 
Ponieważ jednak żadne z wielkich mo
carstw nie . zmieniło swego stanowiska 
i rozbieżności w tej sprawie nie usunię- 
o, sprawę odłożono znów „ad acte" i 

posiedzenie odroczono.

Taka suma 
me jest „nadmierna“

WASZYNGTON (PAPj Senacka .kr» 
misja sprawi zagranicznych ogłosiła spra 
wozdanie z dyskusji nad projektem rzą 
dofvym w sprawie udzielenia „tymcza
sowej pomocy" w wysokości 597 milio
nów dolarów- dla Francji, Włoch i Au
strii. Komisja projekt ten zatwierdziła, 
wdrażając opinię, że wymieniona suma 
nie jest nadmienia i że wywrze „stosun 
kowo nieznaczne” następstwa dla gospo 
darlci krajowej.

Szczególną uw-agę komisja poświęci
ła sytuacji we Francji i we Włoszech, 
uważając, że sytuacja ta usprawiedliwia 
doraźną akcję na rzecz tych krajów.

OpMfäjQiüe pismo morskie
postulatem sfer gospodarczych Wybrzeża

Nie róbcie z nas halonów!
Zespół miejski Gdynia — Gdańsk — 

mimo że nie stanowi jeszcze tworu jed 
nolitego — już dziś może być uważany za 
jedno ogromne miasto. W tsjtjm ogrom 
cyra mieście rozłożonym na przestrzeni 
dwudziestu kilku kilometrów, iiaiv.,iż,niei- 
szym problemem jest »(sprawienie komu 
niiiacji. A że o najważniejszych próbie 
mach nr.jw.ecej się mówi i pisze, więi też 
i im poddajemy najczęstszej i najsurow
szej krytyce działalność takich instytucji, 
jak , Międzykomunalne Zfkł idy Komuni
kacyjne Gdynia — Gdańsk" i „Gdańska 
Okrtgowa Dyrekcja Polskich Kolei Pań
stwowych".

Ale atakując niemal codz.ennie, nie 
dociągnięcia w- pracy- autobusów, troiley 
busów czy pociągów lokalnych — zapom
nieliśmy niemal zupełnie- o jeszcze jednym 
ważnym środku komunikacji osobowej na 
Wybrzeżu, jakim są dorożki ,-amochodo- 
we czyli tzw- taksówki. A źle się stało, 
bo właściciele gdyńskich i gdańskich tak
sówek, korzystając, z naszej nieuwagi, roz
hulali się na całego, W Warszawie taksa 
dla dorożek samodiodow-ych wynosi za 

-rw -zy kilometr S0 zł, a Zl> następne no 
p'tzv emu jest ścM- ! -"urnLro-na

licznikiem. U na:, niestety, sprawa taksy 
wygląda nieco inaczej. Za kurs w śród
mieściu w Gdvni długości kilkuset metrów 
inj). od rogu (0 Lutego do PI. Kaszub
skiego) pobiera się 400 do 500 zł. Za jaz
dę z Gdyni do Sopotu 1000 do 1200 zło
tych. Wysokość tych hoiendahiych cen 
zależy wyłącznie od swobodnego uznania 
wl śiiciełi i kierowców taksówek i nie po
dlega żadnej kontroli Skutki tego stanu 
rzeczy są takie, że większość taksówek 
stoi bezczynnie na postojach, w-ła.ściciele 
taksówek klną na ciężkie czasy, a publicz 
ność klnie na właścicieli taksówek i na kie 
rowców-.

Wydaj* mi się, że przeciąganie tej 
niezdrow-ej sytuacji nie wychodzi na do
bre żadnej z zainteresowanych stron. Dła 
tego też projłomije P. T. właścicie!om ta
ksówek, aby przestali wreszcie — mawiać 
stylem warszawskim — „robić z nas ba
lony“ — i w interesie nie tylko pasaże
rów, ale i swoim własnym, postarali się 
o zainstalowanie w samochodach liczni
ków, Na pewno na tej inwestycji nie 
strata.

hem.

W dniu 22 Jistopacla br z inicjaływy 
redakcji „Dziennika Bałtyckiego" odby
ła się w Sopocie konferencja, na której 
przedstawiciele morskiego życia gospo
darczego zetknęli się z przedstawiciela
mi redakcji, celem omówienia form naj
korzystniejszej i najbardziej .ścisićj 
współpracy ludzi morza z prasą.

W konferencji tej wzięło udziaixKo- 
nad 40 osób. M. in. byli obecni Delcgłłt 
Rządu dla spraw Wybrzeża min. Kwiat
kowski, dyrektor departamentu polityki 
morskiej Ministerstwa Żeglugi Jastrzę
bowski, dyrektor gdańskiego Urzędu 
Morskiego Modrzewski, prezes Izby 
Przemysi.-Handlowej Ocioszyński, dyr. 
naczelny GAL-n Plinius, dyrektor Biura 
Regionalnego C. U. P. Skotnicki., dyrek
tor gdańskiej Dyrekcji Ceł Germasz, dy 
rekjorźy obu portów- centralnych, pi'zed 
slawiciełe histyt.u<u Bałtyckiego, Moi 
skiego Instytutu Rybackiego, spóidziel

ezości, przedsiębiorstw usług porto
wy cli i inni.

Konferencję zagaU redaktor naczelny 
„Dziennika Bałtyckiego" Tadeusz Ula- 
nowski po czym krótką prelekcję wyglo 
sil fed Tetzlaff. W czasie dyskusji obec 
ni wyrazili opinię, że w interesie pol
skiego gospodarstwa morskiego leży 
stworzenie pisma ogólnol. raj owego, któ
re codziennymi wiadomościami informo
wałoby ogół społeczeństwa o stanie i 
rozwoju tego gospodarstwa. Zdaniem 
obecnych „Dziennik Bałtycki" winien 
stać się zbiorczym pismem całego Wy
brzeża, aby- wobec społeczeństwa we
wnątrz kraju mógł reprezentował: całość 
zagadnień morskich.

Poszczególni mówcy przedstawiali swo 
je poglądy na spos®by i środki jakich 
pismo powinno użyć, dla osiągnięcia te 
go celu. W pierwszvro rzędzie potrzebne, 
jest. zórgnniżowairie zaplecza czytelni
ków w kraju, którzy jeszcze nie posia-

Frezpm fpz. j»p9iiawez?gii
Związku Zawodowego Dziesiiiśkarsi

\! ARSZAWA (PAP^ Na * posiedzeniu 
V, dniu 22 bir Prezydiom wydziału Wy
konawczego Związku Zawodowego Dzien
nikarzy R. P. ukonstytuowało się, jak na
stępuje: pi'ezes — Henryk Lukrec, wice
prezesi: Józef Kowalczyk Rafał Praga i 
Mieczysław Krzepkowsfci, sekretarz gene
ralny — Edward Jan Strzelecki, skarbnik 
genei-ąlny — Henryk Dzendzel. W skład 
Prezydium wszedł również Wiktfr Borow 
i*. Peniiiifi po:v i;,ni lostaii stanów' 
■ko zrsńt|H,'j sekieuiza gegeiąlii iß — An

drzej Weber, zaś na stanowisko ze.stęp„v 
.skarbnika generalnego — Stanislav Ziemba.

Wydział Wykonawczy powołał następu
jących pi-zewodniczących komisji: zagra
nicznej — Kowalczyk, weryfikacyjnej — 
Głowacki, prawniczej — Krzepkqjvski, szko 
Ieniowej — Kowalewski, wczasów — Ma- 
kulski, gospodarczej — Winnicki, finanso
we, — Atlas, opieki — Monasterska, domu 
związkowego — Tahaczyński. Przedstawi
cielstwu zuJniA w kemi/jj mśey-.anej: Ro 
row-Ti, ( "-i Je i Za 'ha,. Rzcczniit dyc\- 
jj'marny. KaracjSfcŚki,

dają dostatecznego wyczucia spraw mor 
skich, a któryin trzeba dar pożywkę dla 
jego wyrobienia. Pismo — zdaniem np. 
dyr. Jastrzęnskiego — winno stać się 
narzędziem ofensywy mc-ntalności, mor
skiej na caiy kraj Min Kwiatkowski 
proponuje zwiększenie działu informacji 
zagranicznej oraz przystąpienie do wy
dawania periodycznego, w pierwszym o- 
kresie miesięcznego dodaiku w- języku 
obcym, który by prawdę o stanie pol
skiego gospodarstwa morskiego niósł w 
świat. Prezes Ocioszyński podkreślił o- 
bowiązki wychowawcze, jakie ciążą na 
piśmie morskim w warunkach tiyorzenia 
się polskiej myśli morskiej. Dyr. Kuli
kowski wyraził opinię, że pismo winno 
inicjować na swoich lamach dyskusje 
na różne temai z neiedzinv gospodar
czo-morski ej

'żebrani : 11 totc-m przyjęli inicja- 
ty wę utworzenia ciula doradczego, zło
żonego z przedstawicieli sfer morskici, 
które udzielałoby redakcji Dziennik \ 
Bałtyckiego“* fachowej pomocy w odpo
wiedzialnej pracy szybkiego i dokładna 
go informowania o wypadkach i rozwo
ju życia gospodaiczo-morskiego oras 
wspierało ią udziałem w dyskusjach 
nrowadzonycb na łamach pisma.

Yfc zakończenie konferencji redaktor 
naczelny „Dziennika Bałtyckiego" Ta
deusz Ulanowski podziękował obecnym 
za życzliwe ustosunkowanie się do ini
cjatywy redakcji i oświadczył, że zespół 
pisma podejmie każdy możliwy wysiłek, 
aby wyciągnąć praktyczne wnioski z wy
rażonych opinii. W ramach pierwszego 
z tych wniosków —r „Dziennik Bałtyc
ki" przystąpi w najbliższym czasie do 
rozbudowy swego działu gospodarczo- 
nror.skttyjo, ćo ,bv(o postulowane przez 
pęjsztaey.óibryYh (lysk.iiarfiów.
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S*'T/*„ A4 fs OKZ.JL 
to bojowy symbol świata pracy

Gdańska Okręgowa Komisja Związ
ków Zawodowych obchodziła w niedzie
lę 23 bm. podniosłą uroczystość odsło
nięcia sztandaru. Dc. widniej, udekoro
wanej sali Stoczni Nr 1 wr Gdcańsku przy 
byli przedstawiciele władz, wojska, sa
me rządu świata nauki partii politycz
nych i organizacji społecznych z wice
wojewodą Antonim Gadomskim na czele 
om? 'lczne rzesze zorganizowanych w 
?'■ kach zawodowych robotników i in
te; uncji pracującej Wybrzeża. Na ga
lerii ustawiły sic poczty sztandarowe. 
Do stołu prezydialnego zasiedli m. in. 
przewodniczący OKZ2. poseł Koiodzlej, 
delegat KCZZ ob. Lucjan Marek, I se
kretarz GKZZ Antoni Gruszczyński.

Pierwszy przemówił ao zebranych 
poseł Kołodziej. Po scharakteryzowaniu 
ruchu zawodowego w Polsce i podkreś
leniu jego wielkiego znaczenia w kształ 
towaniu się nowej rzeczywistości nasze-

''X' początkach listopada zakończono za
siewy jesienne, Jeśli chodzi o powiaty Ziem 
Odzyskanycśi woj. gdańskiego, przekrcczo- 

gu państwa mówca stwierdził, że w dzia r> o zaprojektowany plan, wykonując obsle- 
lalności tej, w której czynny udzia bie* —
rze także świat pracy Wybrzeża — 
sztandar OKZZ będzie bojowym symbo
lem. Będzie znakiem, pod którym sku
pią, się wszystkie postępowe siły, dążące

Po przemówieniach nastąpS uroczy
sty akt odsłonięcia sztandaru, którego 
dokonał przedstawiciel KCZZ ob. Ma
rek, przekazując sztandar przewodniczą
cemu OKZZ posłowi Kołodziejowi. Cho
rążym nowo odsłoniętego sztandaru zo
stał stary bojownik robotniczy na tere
nie Wybrzeża marynarz Franciszek Feli.

1 Ukazanie się sztandaru spod białego 
okrycia wywołało burzliwe oklaski ze
branych. Sztandar jest czerwony. Na 
jednej stronie jego widnieje wizerunek

orła i napis: „Okręgowa Komisja Związ
ków Zawodowych — Gdańsk", na dru
giej symbol pracy — skrzyżowane- młot, 
kłosy, pióro oraz napis „Cześć pracy" i 
„W jedności siła". Na wierzchołku drzew 
ca umieszczona jest biała wstęga z datą 
odsłonięcia sztandaru.

Symboliczne wbijanie gwoździ w 
drzewce sztandaru było zakończeniem o- 
ficjalnej części uroczystości, po której 
nastąpiły występy artystyczne i zabawa 
taneczna, (w)

Do Mfvtteü Wybrzeża!
Na apel Rządu powołany został pod 

wysokim protektoratem Prezydenta Rze 
czypospolilej Ogólnopolski Komitet Ak
cji Pomocy Zimowej. Przeprowadzenie 
akcji powierzono Centralnemu Komite
towi Opieki Społecznej i jego organom 
terenowym ćo najniższych szczebli.

Społeczeństwo Województwa Gdań
skiego dało juz dwukrotny wyraz wiel
kiego zrozumienia dla Akcji Pomocy Zi 
mowej, toteż z pełną ufnością należy 
się spodziewać, że i tym razem godnie 
odpowie na pytanie, czy potraii przyjść 
z pomocą braciom, przybyłym z sepatria 

I cji, czy potraii zabezpieczyć głodnych

Bardzo dobry slan zasiewów ozimysb

do utrwalenia niepodległości państwa i m»m ponad 75 tys. ha <u osadników 
nnkflitl światnwpnn 7mipr7aiaro /Ir* nn. ł „l. ....... -____________ 1 rpokoju światowego, zmierzające do po
prawy bytu materialnego mas pracują- 
cycl i podniesienia kultury tych mas,

Z kolei przemówił delegat Komisji 
Centralnej Lucjan Marek. Nawiązując 
do osLdtniego plenarnego posiedzenia 
KCZZ mówca omówił zadania związków 
zawodowych, z których najważniejszym 
jest dążenie do wzmożenia potencjału 
gospodarczego państwa i poprawa bytu 
ludzi pracy na drodze zwiększenia pro
dukcji. Dlatego też, jak podkreślit mów 
ca, rozpoczęty przez górników i włó- 
kienniarzy wyścig pracy ma tak wielkie 
znaczenie i poparcie naczelnych władz 
związkowych. W dalszym ciągu mów
ca zwrócił uwagę na rozmiar naszych 
dotychczasowych osiągnięć zdecydowa-^ 
nie przewyższających powojenne rezul
taty krajów zachodnio-europejskich. Pod 
Kreślił rozmach odbudowy, którego nie 
może zahamować panikarska działalność 
anglosaskich imperialistów i podżega
czy- wojennych. Kończąc — mówca wy
raził życzenie pomyślnego rozwoju dla 
związków zawodowych na Wybrzeżu 
pod nowym sztandarem

Wicewojewoda Gadomski podkreślił 
doniosłą rolę organizacji związkowej, 
będącej ostoją potęgi państwa i dobro
bytu obywateli. Dotychczasowe osiąg
nięcia klasy pracującej w Polsce i obec
na sytuacja gospodarcza są rękojmią, że 
zadania ciążące na człowieku pracy bę
dą spełnione.

Z ramienia Gdańskiej WKN przemó
wił poseł inż. Stefański, podkreślając 
rolę wychowawczą związków zawodo
wych. W imieniu świata nauki przemó
wił rektor Politechniki prof, Turski. 
Mówca stwierdził, że polska postępowa 
myśl naukowa rozwój swój zawsze łą
czyła i uwarunkowywaia rozwojem Kla
sy pracującej.

W imieniu partii politycznymi prze
mawiali: reprezentant WK PPR Sikora 
i PPS — Wiliński. Obaj mówcy pod
kreślili nierozerwalną łączność swoich 
partii z ruchem zawodowym. Z ramie
nia wszystkich związków zawodowych 
Wybrzeża wystąpił ob. Sawski. Ostatni 
w imieniu gospodarza miasta prezydenta 
Nowickiego przemówił wiceprezydent 
Zakolski.

wy w 104 prnc. Najlepiej spisał się powiat 
młański, który wykonał 116,5 proc, i pow. 
Malbork 123 proc., najsłabiej wykonano ob
siewy w pow, sztumskim. Na całym obsza
rze powiatów Z. O. zasiano zbożem ozi-

i w
majątkach instytucyjnych), czyli ponad 20 
tys. ha więcej, niż w roku ubiegłym. Ży

tem obs.atio 53 tys. ha, pszenicą ok. 20 tys. 
ha, rzepakiem 1.600 ha i jęczmieniem ozi
mym 600 ha. Stan zbóż ozimych przedsta
wia się na razie b. dobrnę.

Dzięki sprzyjającej pogodzie trwają w 
dalszym ciągu orki zimowe, do połowy li
stopada wykonano plan orki w 100 proc. 
Równolegle do orek zimowych prowadzona 
jest akcja likwidowania odłogów. Większość 
traktorów pracuje w gospodarstwach, prze
znaczonych dla akcji P. (powodziowej).

Również majątki państwowe wykonały

Nowe władze Oddziału ZHP
powiatu morskiego

przekraczając zaprojekto-

W Wejherowie odbyło się zebranie spra 
wozdawcze Oddziału ZNP powiatu mor
skiego. Na zebranie przybyli ni. in.: kura
tor O. S. mgr .Młynarczyk, prezes Zarzą
du Okręgowego ZNP - Dankowski. dele
gat Konrretu Woj. S. D. — Tatonrir, se
kretarz Komitetu Pow. PPR — poseł Bi- 
gus, sekretarz Komitetu Pow. PPS — Król, 
sekretarz Komitetu Pow. SL — Seredyński, 
delegat Pow. Rady Związków Zawodo
wych — Pułkownik.

Do licznie zgromadzonego nauczyciel
stwa przemawiali kolejno: kurator mgr Mly 
narczyk, poseł IPgus, ob. Tatomir i prezes 
Dankowski. Mówcy, podkreślając wielką ro
lę, znaczenie ofiarność oraz zasługi nau
czycielstwa i jego organizacji zawodowej, 
wzywali do dalszej wytężonej pracy dla do
bra Polski Ludowej. Ustępujący Dnrzas Za
rządu Oddziału Powiatowego ZNP, Bor- 
Jin, złożył sprawozdanie z rocznej działal
ności Oddziału, po czym przystąpiono do 
wyboru nowego zarządu, w skład którego 
weszli: prezes — Kruszczyński Aleksander, 
przewodniczący wydz. orgnniz. — Foder 
Franciszek, przewodn. wvdz. pedagogiczne-

Sain® fil? til'll OlBflltlJtS
W Zaskoczynie, w pow. gdańskim, otwo 

rzone zostanie w dn. 1 grudnia sanatorium 
kolejowe dla 100 dzieci, zagrożonych gruź
licą. Oprócz dziatwy kole,arzy, zarezerwo 
wano 30 proc. miejsc dla dzieci pracowni
ków spoza kolei. Sanatorium położone jest 
w malowniczej okoljcy, na wzgórzu, wśród 
sosnowego lasu. Ponieważ przed wojną mie 
ścił się tu także ośrodek leczniczy dla dzie
ci gruźliczych, budynek sanatoryjny wypo
sażony jest w nowoczesne urządzenia. Mali 
kuracjusze otoczeni będą troskliwą opieką 
lekarską, (ż)

go — Łastowiecki Wacław, przewód, wydz. 
społecznego — Gil Czesław, przewód, 
wydz. finarts. — Barlikowski Antoni, prze 
wod. wydz. obrony - prawnej — Bereś An
tom.

Zebranie zakończono uchwaleniem re
zolucji, w której naurzycielstwo dało wy
raz swemu uznaniu dla poczynań i wysił
ków Rządu i władz szkolnych w dziedzinie 
upowszechnienia i demokratyzacji oświaty 
oraz w dziedzinie opieki nad dzieckiem, po 
za tym, wysunęło cały szereg postulatów, 
dotyczących szkoły i nauczycielstwa, (n)

plan zasiewów, 
wany plan,

W dawnych powiatach obsiano ogółem 
ponad 86 tys. ha. Najlepiej wywiązał się 
powiat kartuski, wykonując 99 proc. zasie
wów, następnie wejherowski 96 proc., sta
rogardzki 91 proc., tczewski 89 p:oc., ko- 
Ścierski 77 proc.

Na całym obszarze woj. gdańskiego pod 
zasiew rzepaku użyto 2.200 ha. Początko
wo projeKtowano obsiać 5 tys, ha. Jednak
że, ponieważ rzepak nie był rozprowadzoną 
na umowy plantacvjne przez P. Z O. Ole
jarskiego, jak to było poprzednio w projek
cie, a za gotów-kę, większość rolników zre
zygnowała z zakupu dość drogiego ziarna 
siewnego.

Do końca listopada przeprowadzone bę
dą wykopki buraków cukrowych. Plony bu
raków są dobre. Przeciętnie 1 ha dał 160— 
170 kwintali. Zdnrzaią się jednak wypadki 
(np. pow.. gdańskj), że z jednego lia plan
tatorzy uzyskują 400 kwint. Wykopki ziem 
maków ukończono całkowicie. Tu również 
urodzaj dopisał. Z jednego ha uzyskało sie 
przeciętnie 130—140 kwint., w sporadycz
nych wypadkach gospodarze zebrali do 300 
kwint, z 1 ha.

Obecnie wmj dział rolnictwa, współn e 
z innymi do tego powołanymi urzędami i 
instytucjami, pizystępuje do opracowywa
nia planu siewów wiosennych, (ż) «

SŁUŻBA ZDROWIA
w gtomjiecio morskimi

Do najważniejszych instytucji, słu
żących zdrowiu publicznemu, należą dwa 
szpitale w Wejherowie.

Należą one do najlepiej zorganizowa 
nych i prowadzonych szpitali wojewó
dztwa gdańskiego. Posiadają cztery, 
główne oddziały: chirurgiczny, położ
niczy, wewnętrzny i zakaźny. Ten o3ta 
tni odegrał bodajże najszczytniejszą ro
lę w r. 1945 i częściowo w r. 1946, kie
dy to był zapełniony seikami chorych 
na tyfus brzuszny i plamisty. Ileż to 
wtedy nieszczęśliwych ludzi, uwolnio
nych z obozów hitlerowskich, ratowało 
tam swe bardzo niepewne życie. Ze 
szpitala w Wejherowie korzystało od 
marca 1945 do dzisiaj 5.462 chorych. 
Udzielono pomocy ambulatoryjnej 6.689 
osobom. Wykonano 904 dużych zabie
gów chirurgicznych, udzielono 605 porno 
cy kobietom rodzącym.

Sobotnie obratiy WRN
(Dokończenie ze 3tr. 1)

ją gospodarkę tylko na własnych fun
duszach. Inaczej wszystkie dotacje sa
morządów właściwie są dotacjami pań
stwowymi i jaKo takie nie maią właści
wego znaczenia. W tych warunkach u- 
chwalenie jednorazowego świadczenia 

na szczególnie ważne cele spolerzne i 
gospodarcze województwa — jest najzu 
pełniej celowe i uzasadnione.

Przechodząc do wysokości wpływów 
1 wymiaru tego świadczenia wojewoda 
podkreśLł szacunkowy charakter sum 

przewidywanych w projekcie. Sytuacja 
materialna mieszkańców naszego woje
wództwa nie pozwala z góry z całą pe
wnością określić wysokości wpływów a 
iedvnie określenie wymiaru świadczenia 
stosownie do stanu posiadania poszcze
gólnych grup społecznych i gospodar
czych.

Do poniesienia tego świadczenia powo 
łane brdzie rolnictwo, w wysokości oko 
ło połowy całkowitej sumy, świa* pracy 
i inicjatywa prywatna. Stan posiadania 
rolnictwa określa się ilością koni, krów 
traktorów, masz'-n i silników, które bę
dą stanowiły podstawę do wymiaru. Wy 
miar będzie w praktyce korygowany 
pigez uwzględnienie sytuacji gospodar
cze., poszczególnego piulnika jego sta
nu rodzinnego, W odniesieniu do posia 
daczy kilku koni i krów stosowana bę
dzie progresją. Rodziny z małoletnimi 
dziećmi otrzymają odpowiednie ulgi. 
Przykładowo ujmując — za jednego ko 
nia trzeba będzie płacić 200 zł, za dru
giego 300 zł za każdego następnego po 
400 z! Posiadacze prywatnych trakto
rów obciążeni będą w wysokości 2.500 
zł

Ś dat cracy złoży świadczenie w wy
sokości jednego dnia pracy co pow n- 
no wynieść około 200 zł. Inicjatywna 
prywatna, której dochody określa się 
średnio na 30 tys. zł. miesięcznie zapła
ci jako równowartość jednego dnia pra
cy 1 tys. zł. W ramach ogólnego wv- 
nra-u nrzewidz ane s» pewne gradacje * 
ulgi. Podstawiony projekt lednomjśi

nie uchwalono, Niezależnie od jedno- 
lazowego świadczenia na rzecz opieki 
społecznej i szkolnictwa uchwalono 10 
proc obciążenie zakupywanych instru
mentów muzycznych (fortepianów) i apa 
ratów radiowych na rzecz kultury i sztu 
ki oraz opodatkowania widowisk spor
towych na rzecz W. F. i F W.

W dalszym ciągu obrad Rada roz
patrzyła i zatwierdziła wniesiony przez 
Wojewodę projekt zmiany granic po
wiatu malborskiego.

Sprawy budżetu Woj. Zw. Samorz. 1 
kwestie zmiany granic powiatu Malbork 
omówimy osobno.

Rada jednomyślnie 
polityczną.

Na zakończenie 
uchwaliła rezolucję

Rezolucja
Gdańska Wojewódzka Rada Narotlo 

wa, obradująca w momencie ostatecz
nego zdemaskowania byłego przywódcy 
PSL Mikołajczyka i garstki jego pople
czników oraz zajęcia przez Sejm R.R. zde 
cydowanego 1 jasnego stanowiska wo
bec laniu jego zdradzieckiej ucieczki do 
Anglii, uważa za właściwe ogłosić swo
ją całkowitą solidarność z uchwałą Sej
mu, kwalifikującą grupy zdrajców oraz 
pozbawiając ich obywatelstwa polskie
go.

Rozwój wypadków całkowicie po
twierdza słuszność dane) wielokrotnie 
przez Obóz Demokratyczny a również i 
Gdańską W.R.N. oceny Mikołajczyka, 

jako agenta obcych 1 wrogich Polsce !n 
teresów. Wojewódzka Rada Narodowa 
je3t dumna z tego, że dzięki jej przezor
ności politycznej I dzięki w porę zajęte 
mu sprawiedliwemu stanowisku wobec 
PSL oraz słusznej oceny jego roli, agen 
tom obcych mocarstw nie udało się prze 
niknąć do W.R.N. jak również, do Innych 
rad narodowych na terenie wojewódz
twa gdańskiego.

Wobec stwierdzenia faktów ucieczki 
Korbońskiego przez Gdvnię, Wojewćdz 
ks Rada Nain'tp a wzywa społeczeń
stwo Wybrzeża, • przede wszystkim ie

go klasę robotniczą — robotników porio 
wych ł marynarzy — do zwiększenia 
czujności w stosunku do działalności 
szpiegów, przemytników 1 dywersanl w 
obcych Imperializm.!w, jak i rodzimych 
reakc |onlstów w postaciach polskich.

Port Gdańska i Gdyni winien stać się 
punktem przecinania i demaskowania 

niecnej 1 antypolskie] roboty obcych 
wywiadów 1 agentur. Bezpieczeństwo 
Polski Ludowej na jej rubieżach mor
skich leży w rękach Kiesy robotnicze) 
i w dużym stopniu założy od |ęj czuj
ności oraz od jej współpracy z organa
mi państwowymi, powołanymi do tępię 
nia antypolskiej działalności.

Równocześnie Gdańska W.R.N. jako 
przedstawicielka społeczeństwa Wybrze 
ża, obradując w rdzennie polskim Gdań 
sku, jak najkategoryczniej protestuje 
przeciwko powtarzającym się stale cc 
raz bezczelniejszym prowokacjom hitle
ryzmu, odradzającego się pod opiekuń
czym skrzydłem anglosaskiego imperia
lizmu, W. R. N. nie przywiązuje naj
mniejszej wagi do fikcji „komitetu gdań 
sklego", wyłonionego w Hamburgu, jak 
również uo bredni o możliwości przywró 
cenią do życia chybionego płodu intryg 
imperialistycznych byłego Wolnego Mia 
sta Gdańska, stwderdza jednakże, że 
całkowita odpowiedzialność za coraz to 
nowe zuchwalstwa hitlerowskie ponoszą 
wyłącznie imperialiści ąnglebcy 1 ame
rykańscy. tzn. sprzymierzeńcy 1 opie
kunowie całej międzynarodowe) reak
cji.

W.R.N. stwierdza, że prowokacje nic 
miecko-anglosaskie nie zburzą spoko
ju ludności Polskiego Wybrzeża, zarów
no odwiecznie tu osiadłej Jak 1 świeżo 
przybyłej. Odrmwiedzlą społeczeństwa 
miejscowego na te jawne, antypolskie 
wypady będzie spotęgowanie wysiłku na 
odcinku odbudowy gospodarczej 1 realt 
zacjl planu trzyletniego, jak również je
szcze ściślejsze skupienie się wokół rzą 
du R.P. i Obozu Demokratycznego — tch 
słusznej linii politycznej w służbie idei 
pokoju — Polski i Jej i-Netu rad Bałty
kiem.

N emniejszą rolę w walce z chorobą 
spełniają powołane przez - Mintstręstwo 
Zdrowia do życia Ośrodki Zdrowia', któ 
rycn w powiecie jest sześć, Trzy z nich, 
w Wejherowie, Pucku i Ruroii mają sta
łą obsługę lekarską, do dwóch w Ja
starni i Luzinie, lekarze dojeżdżają pa
rę razy w tygodniu, a jeden z nich, w 
Kminie, jest raczej punktem sanitarnym, j Jelonek, 
gdyż biak tam lekarza, a pomoc udzie
lana jest przez pielęgniarkę. Ośrodki 
Zdrowia roztaczają na razie tylko opie
kę nad chorym gruźlikiem, wenerycz
nym, matką ciężarną i dzieckiem do 
iat trzech. Dalsze działy są w stadium 
organizacji. Mają być powołane pora
dnie sportowe, szkolne, przeciwalkoho
lowe i eugeniczne, a poradnie dentysty 
czne zreformowane. Powalanie ich i roz 
wój będą uzależnione od uzysl nia od 
powiednich budynków na ten cel, jak 
również od pozyskania odpowiednio 
przygotowanego personelu fachowego i 
mieszkań dla niego. Bardzo przychylne 
ustosunkowanie się Wydziału Powiato
wego Jc budżetu Ośrodków Zdrowia na 
rok 1948 napawa nadzieją, że i inne 
czynniki, od dobrej woli których zale
ży znalezienie pomieszczeń na ten cel. 
me pozostaną w tyle i że lokale się znaj 
dą. Nadzieję (ę pokłada się przede 
wszystkim w Ubezpioczalni Społecznej 
w Wejherowie, która rozporządza du
żym i pięknym gmachem, niezupełnie 
dotąd wykorzystanym.

Praca Ośrodków Zdrowia w powie
cie za rok bieżący przedstawia się na
stępująco; zarejestrowano 658 chorych 
na gruźlicę, udzielono im 896 porad, skie 
rowano do sanatorium 19 chorych. Le
czono 3.156 osób chorych wenerycznie.
Stacja Opieki nad Matką i Dzieckiem 
opiekuje się 4.602 dziećmi. Kobietom 
ciężarnym udzielono 1.024 porad. Ośrod 
ki Zdrowia rozdają co miesiąc artykuły 
żywnościowe, dzieciom niezamożnych ;o 
dziców z przydziału Opieki Społecznej.
Ta czynność niezupełnie odpowiada ro
li Ośrodków Zdrowia i winna być zasa
dniczo wykonywana przez specjalne ko 
misje, biorące pod uwagę jedynie wnio
ski Stacji Opieki nad Dzieckiem.

Walka z ostrymi chorobami zakaź
nymi prowadzona jest przez Referat Zdro 
wia Starostwa Morskiego, który ma do 
dyspozycji trzyosobową kolumnę prze- 
ciwepidemiczną. Szczepienia ochronne 
i nadzór sanitarny nad zaopatrzeniem 
ludności w zdrową wodę i artykuły -ży
wnościowe dopełniają jej doniosłą ro
lę, a nie zawsze docenianą należycie 
przez społeczeństwo.

Dla dopełnienia obrazu stanu pomo
cy lekarskiej w powiecie morskim nie 
należy pominąć powołania dwunastu po 
łożnych gminnych, które poło/ą kres 
szkodliwej działalności babek wiejskich, 
gdyż odtąd Każda kobieta ciężarna bez 
wznlcdu na stan zamożności, może ko
rzystać z pomocy uprawnionej i odpo
wiednio wyszkolonej siły fachowej.

Do bolączek powiatu należy brak od 
powiednio zorganizowanej pomocy w 
nagłych wypadkach. Jak dotąd ,nie u- 
dało się powołać do życia pogotowia 
ratunkowego, Czynione są jednak sta
rania, nhy pow'-ił mifrski w najbliższym 
cza.-ne posiadał wlaSJie pogotowie ra
tunkowe. <brj

i źle odzianych przeh skutkami nadcho- 
dząrej zimy.

uzecia po wojnie Akcja Pomocy Zi
mowej musi dać w pełni odpowiedź po
zytywną; odpowiedź godną społeczeń
stwa Wybrzeża. Od tego wielkiego eg
zaminu dojrzałości socjalnej i oiiarności 
nie wolno sie nikomu uchylać. Na wy
niki akcji tej czekają repatrianci, osie
dleńcy, wdowy, sieroty; wreszcie na wy
niki Akcji tej oczekuje Kraj i opinia pu 
blicrna.

Należycie spełniona i sprawiedliwie 
podzielona Akcja Pomocy Zimowej, to 
smewa naszego sumienia, lo obowiązek 
wobec tych, co nie z własnej winy -der 
p,ą nędzę, to ratowanie zdrowia tysię
cy obywaiJil, a zatem ich zdolności do 
pracy dła notęgł Polski Demokratyczne; 
lia przyszłości naszej Ojczyzny.

Wojewódzki Komitet Akcji Pomocy 
Zimowej wierzy, że apel niniejszy nie 
przejdzie bez echa, wierzy, że społe
czeństwo Wybrzeża, jak tawsze przy
kładnie, tak i u progu nau'hodzęcc] zi- 
fty wypełni sumiennie swój oliowiąze'-.

■ obec cierpiących głód i chłód.
Konto A.P.Z. — P.K.O. Ni. XI — 476 — 

Oddział w Gdyni. 
KKO Nr. 2,->,'0.'E , Oddrinf w Sopocie 
PROTEKTOR WOJEWÓDZKiSGO KO- 

MITLi l> POMOCY ZIMOWI,.! INŻ, 
STANISŁAW Z&AŁEK, WOJEWODA 

GDAŃSKI
Prezydium A V. Z.: przewodniczący

Ratomski Bronisław — preżes WKOS-n, .
l, z-ca przewodn. in*> Kwiatkowski» E., 
delegat Rządu dla Spraw Wybrzeża, ii. 
z-ca przewodn, Nowicki Bolesław pre
zydent m. Gdańsku.

Komisja Rewizyjna: przewodniczą
cym Bar Francts-sek, prezes Sądu Apela 
cyjnego, członkowie — Pawlak Longin, 
przew. Komisji Specjalnej, Rarnuii Ta
deusz, dyr. Banku Narodowego, Rach- 
walsKi Mieczysław Szef Del. B urą 
Kontr., Kieczewski, prezes Stron. Pra-
CY- , ,

Komisja Finansowa: przewodniczą
cy — dr. Grześkowiak Zygmunt, dyr. Izby 
Smart)., członkowie — Januszewski Sta
nisław, I sekr. W.K.P.P.R., mgr. Góm" 
A., 1 sekr. W.K.P.P.S,., Tomulewicz Mi
chał, dyr. „Społem”.

Komisja Rozdzielcza: przewodniczą
cy — Kołodziej Antoni, prezes O.K.Z.Z.. 
członkowie — TrojanowsKi A., prezeu. 
Zw, Kupców Polskich, inż. Żarowski-Ru 
Siszewski M. dyr. PUR-u., Więcko Ed
ward, prezes Str. Ludowego.

Komisja Propagandowa: przewodni
czący: Brandys Marian, prezes Zw.
Zaw. Dziennikarzy R. P., członkowie — 
Parol Wacław, dyr. Polskiego Padła, 

mgr. Młynarczyk Jan, kurator Okręgu 
Szkolnego.

Członkowie: Bernatowicz Edn.ulnd,
prezes Izby Rzemieślniczej, Derembo- 
wicz Bolesław, kier. Od,, Polskie Linię 
Lotn, „Lot", Duda - Dziewierz Antozń, 
przewodniczący W.R.N., Oliwa PawcŚ, 
dyr Okr. Urzędu Likwia., Gierlasj. Wi
daw, dyrektor Ceł, Hoszowski Józef, 
pełń, Żarz. Gł. PCK na Okr. Gdański, 

dyr. Zakł, Elektr. Wybrzeża, 
inż, Krzywicki St., naczelnik Gkr. Urz. 
Miern., Koźmiński Aleksander, dyr. 
techn. M.Z.K.G.G., Lippert Wilhelm, dyr. 
Ubczp, Społ. w Gdańsku, Modliński Źbi 
gniew, dyr, P. K, Madejski Marian, 
nacz. dyrektor M.Z.K.G.G., PoremWAaJd 
Al., prezes Somopomocy Chłopskiej, 4r. 
Piątkowski, prezes Prokuratorii General 
nej, Stefański Stanisław, prezes Str. De- 
mokr., Stańczak Zdzisław, nacz. Woj- 
Urz. Kontroli Prasy, Tomasik Jan, ayr 
Poczt i Telegrafów, inż. Tubielewicz, 
dyr. B.O.P., inż. Weiczar Bronisław, dyr. 
G.D.O., Wierzbicki Leonard, prezydent
m. Sopotu, Warzecha Wincenty, dyr.

| Roi, Centr. Mięsnej, Zahorski Jerzy, dyr.
W.K.O.S-u, Zakrzewski Henryk, prezy
dent m. Gdyni.

ADWOKAT

ADAM GAJEWSKI
olwoizył kancelarię w SOPOCIE, 
ul. Majkowskiego 9 (boczna Prez. Bieruta), 
telefon: 5-22-20 i przyjmuje
cod: Lennie od ęjedz 17 do 19. 3989-lc

Dostawy węgla 
d!a

W okresie rocznej- umowy handlowe! 
między Polsku a Danią zobowiązaliśmy s-ę 
dostawić temu krajowi 1.200.000 t. węgla 
oraz 100.000 t koksu. Termin dostaw upiv 
nąt w dn. 1 października, ale nie zostały one 
w ptin dokonane, do czego, przyczyniło się 
długie unieruchomienie naszych purtów w 
,’:ągu irb, zimy i inne trudności. Braki je
dnakże miały b-. ć uzupełnione w naibKższeiii 
czasie. Duże transporty węgla ciągle' od
chodzą do Danii.

Co o!rzymamy 
na kartki listopadowe?

Zarząd Miejski — Wydział Apiow., Przeui* 
1 Handlu m. Gdyni komunikuje, fce na karty */a* 
opatrzenia na m-c listopad wydawane będą na
stępujące artykuły,

Mąka pszenna: kat, 1 kupon nr 9, 10,
16 — 2 kg; kat. I-R kupon nr 9, 10, 15, 16 —
1 kg; kat. 111 kupon nr D, 10, 15, 16 — 1 kg.

Cukier: kat. I kupon nr U, 12, 19, Ü —* 
0.50 kg; kat. IR kupon nr 11, 12, 13, 14 — 0,25 
kg; kat. ,,S‘' kupon nr 11 — 0,50 kg.

Mvdlo do prania: kat. I kupon 41 — 0,20 kg.
Śledzie: kat. I kupon nr 28, 29, 34, 35

2 kg.
Olej kokosowy wagi, margaryna: kat. I kup- 

nr 30, 31- 32, 33 — 1 kg? kat. kR kupon nr 39, 
31, 32, 33 — 0,50 kg (tylko nauczyc. i poczta)» 
kat. ,,C" kupon nr 12 — 0,25 kg.

Na karły dodatkowe ,,D'' 1 „M" wydawań* 
będzie: Mleko w proszku: dod. ,,D — 3" kupon 
nr 1—7 — 0,70 kgj dodatkowe ..M" kupon 
ur 1—-7 — 0,70 kg. — Kakao wzgl. czekoladaJ 
dod. ,,D—4—12" kupon nr 1—7 0,20 kg. —
Cukierki: dod. ,,D—0—12" kupon rrr 30 r 0,30 kö 
lub 0,50 kg marmolady, — Cukier: Jbd.
0—12" kupon nr 18 — 0,25 kg, dod, ,,M*
0—12 kupon nr 20 — 0,25 kg. — Olei koko so* 
wv: dod, „M" ku-pon nr 18 — 0,25 kg.

I
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Na słotę... 
deszcz...

rtepogodę.

Arłteina
TO SKUTECZNY PREPARAT 
PRZECIW KATAROWI NOSA

(Prod. Państw. Fabr. Chem Farm. 
d. Dr A, Wander S. A. w Krakowie)

3967-k[i 1 Orrierle
zaopatrujM sie w oddziałach i pododdziałach

Centrali Handlowej 
Przemysłu Chemicznego

f/^AI i tia&iei«
Nieznani sprawcy skradli na szkodę i bagaż, a tylko 12 kg posiadał ze sobą.

Apolonii Iwanickiej zam. w Gdańsku 
przy ul. Nowomiejskicj 9 — garderobę, 
obuwie i biżuterię ogólnej wartości oko
ło 150 tys. zł oraz 45 tys. zł w gotówce. 
Dochodzenie w toku, (w)

W nocy 20 bm. zostały skradzione na 
szkodę S. P. B. narzędzia mechanicznej 
Skradzione przedmioty znajdowały się 
przy nowo budującym się gmachu na 
przeciw dworca głównego w Gdańsku. 
SpraWcy na razie nie zostaii wykryci. 
Dochodzenie trwa. (w)

Dotąd ni-eujawrieni sprawcy dostali 
się kilka dni temu do mieszkania nieja
kiego Karola Jędrycha, zam. w Gdańsku 
przy ul. Jana z Kolna i skradli pewną 
ilośń garderoby wartości około 40 tys. 
zł. Dochodzenie w tej sprawie w toku.
(W)

Funkcjonariusze IV kom. M O. za
trzymali w dniu 11 bm. na dworcu głów 
nym w Gdańsku niejakiego Krochmalca, 
podejrzanego o przewożenie w cehi 
sprzedaży pochodzącej z kradzieży weł
ny. Kilka dni temu zosihIo ukończone 
w tej sprawie dochodzenie, w wyniku 
którego ustalono, że Krocbmalec towar 
swój nabył nielegalnie od pracowników 
portowych i miat zamiar wywieźć go 
do Częstochowy. Dla niepoznaki prze
myślny paser 48 kg wełny nadał na

TEATRY
MIEJSKI ..WYBRZEŻE" Gdvnla, PI. Grnawaldtlti.

Poniedz., wiórek: 19.30: „Balladyna” J. Sło
wackiego w inscenizacji i reżyserii Iwo 
Galla.

KAMERALNY „WYBRZEŻE” Gdymii, Skwer Ko- 
iduszki !2 |Dom Marynarza).

Poniedz,, wtorek — godz. 1D.30 — „Genewa
Paquls Nr 10” Morozowi« Szczepkowskiej 
■w reżyserii H. Gallowej.

KONCERTY
Chopinowski recital fortepianowy prof. St.

Bielickiego we Wrzeszczu odbędzie się w po
niedziałek 24 bm. o godz. 20 w Teatrze Miej
skim. W programie m. in. Sonata b-raol Chopin« 
(z marszem żałobnym).

REPERTUAR KIN
GDYNIA — „Warszawa" — „Ojczyzna ; od I. 14
GDYNIA — „Atlantic” — „W cieniu podejrzenia"
GDYNIA — „Dom Mar. Woj. — „Konik Garbu

sek — od lat 8.
GRABÓWEK — „Fala" — Bohaterki Pacyfik“ — 

od lat W
CHYLONIA — „Promień” — Serenada w doli

nie słońca — od lat 14
OLIWA — „Polonia” — „Wyspa skarbów” — 

od lat 12.
SOPOT — „Polonia” — Urwis Gawroche — ad 

od lat 8.
SOPOT — „Bałtyk" — „Wesoły sublokator” — 

od lat 12.
WRZESZCZ — „Capitol” — „Baryłeczka" — od 

lat 18
WRZESZCZ — „Bajka” — „Wiosna” — od 1. 14
GDAŃSK — „Światowid" — „Carrie kłamie — 

od lat 16.
PUCK — .Mowa” — „W górach Jugosławii" —

od lat 8,
WEJHEROWO — „Świt” — „Mściwy Jastrząb” 

— od lat 14
TCZEW — „Wisła" — „Ludzie i manekiny” — 

od lat 14,
łTAROGARD - Polonie* - Ktnr> nieczynne

KOSZALIN — „Polonia” —* „Kobieta sama" — 
od lat fi

BIAŁOGARD — „Bałtyk" — „U schyłku dnia” 
— od lat 14

SZCZECINEK — „Wolność” — „Rywal Jeao 
Królewskiej Mości” — od lat 14,

KARTUZY — „Kaszub" - „Mbdośd Tomasza 
Edisona” — od 1. 12

LĘBORK — „Fregata” — „Kopciuszek" — 
od lat 8.

SŁUPSK — .Polonia” — , Noc grudniowa” — 
od I, 16

KOŚCIERZYNA — „Bałtyk” - „Wesoły pensjo
nat” — od lat 36.

'M

Uczennice przepadają 
za nią. Jakże chętnie 

słuch aj jej lekcji i patrzą na jej zawsze
młoda, doskonale utrzymaną twarz. A prze
cież nie ma tam śladu używania kosmetyków 
— jedynym środkiem, który utrzymuje jej 
cerę zawsze świeżą — lo krem matowy i pu
der „ANIDA". 3880-k

Poważna instytucja handlov;a

fptn szwft n jfc-

rutynowanego
handlowca

korespondenta
ze znajomością księgowości, z praktyką 
w handiu .spożywczym, z wykształceniem 

handlowym i technicznym,
— Reflektuje się lylko na poważne siły. — 
Oferty : kładae do Admin. Dziennika Bałtyc
kiego pod „Han;” owiec”. 7853

Po wyjaśnieniu sprawy Krochmalec zo 
5tał przekazany do dyspozycji prokura
tora. (w)

W piątek 21 bm. utonęli w kanale 
portowym w pobliżu Kapitanatu Portu 
w Gdańsku 2 pracownicy firmy „Prym"
— Edmund Zieliński i Zdzisław Mań
kowski. Kolo godz. 21 min. 30 płynęli 
łódką razem z trzecim kolegą Tadeuszem 
Książkiem. W pewnym momencie łódź 
przewróciła się i wszyscy trzej wpadli 
do wody. Krążek zdołał dopłynąć do 
falochronu, skąd zabrała go dalej łódź 
pilotowa — natomiast dwaj pozostali 
utonęli, Ciała idl zaginęły. Dotychcza
sowe poszukiwania nie dały rezultatu, 
(w)

Cyganka z Oruni skradła kilka dni 
temu futro u Teodozji Piątki zam. w 
Gdańsku - Olszynce przy ul. Wolnej 5
— 1. Przed popełnieniem kradzieży zło
dziejka przez dłuższy czas przebywała u 
poszkodowane!. Dochodzenie w toku.(w)

Nieznani sprawcy skradli u zam. w 
Oliwie pi. y ul. Polanki 32 Marii Chyia 
bieliznę. Złodzieje dostali się na strych. 
Dochodzenie w toku. (w)

z pr-eyczepką 
łączna nośność
3 tony

marki

sprzeda
POWIATOWA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
w Kwldzyniu, ul. Braterstwa Narodów 23

3%2-k ___  _________

SKŁAD KONSYGNACYJNY
NA WOJ. GDAŃSKIE 

SOPOT PL. WOLNOŚCI 4, TEL. 520-18

Bezpłalnn czyfelmn rzosi dimii
czynna jest eo dnia od qodz 10—17 w lokalu
„Czytelnika” w Gdyni przy ul, 10 Lutego 27.

\Y V fł l A W V
fłornrzna Wysław« Obrazów plastyków fldłń

iVL ii atwario jest eodriemiie od 11—16 w .Po- 
onU”, Gddó«k’Wr7M7r? »1 Rnkiv.s'iwikiogo 15

O D C 7. Y T Y
„Rajska Golev 3er. »Wej omówi na

'■”C7orr.!j dobra i książki" w LLutui Literałów 
v’ Borocic, w poniedziałek o godz, 18 —• Jfinlna 
Do* Loges.

D v * v R V * P T.c
orf dnia 22. tl br. do dn)» 29 11 fet.

GD'i NTA i ORŁOWO - Apteka Bałtycki, ul.
Śląska i Apteka dr. Jurkowskiego — 
Skwer Kościuszki.

«10’»0T - Apteka pod Orłom. uł Rokossowskiego 
O' 'WA - Apteka ood Orłem, ul. Armii 

kiej.
Y,T.'7"^”''.'Z — Apteka Bałtycko, id. Roo^evella 
G DAK — Apteka Morska, ul T.pVcv;«

P* O OP AM B07GL0ÄN1 GP\ŃSKTFJ
NA WTOT5SK, 25 LISTOPADA 1947 ROKU 

na fali 1051 m:
n _ Sygnał czasu. 6.05 — Gimn-* i yka por.

r t " __ WindomnfV.i por. 6*20 — Musvko. 6.50 —
P »gram Cnu\. 6.53 —* Sy.qnnl rzcbu. 7 — Dzien- 
rper. 7.15 — Muyyka. fi 20 — Informacje o- 
'1 ■•’r.opolskie. 8.25 — Skr/yn^a PCK. 8 35 — Kwa 
ćc.ns prozy .Starosta J. I. Kra-
s-.: owakiego. 10. -*0 — And. M"p. Ok',r7tv. 1157
— Skonał czasu i bdn^l U' 03 — W; ario mości 
pntudn’ovie. i?. 08 — Fnecrląd PTa*Y stół. 12.15
— Mn/vka. 12.20 — „Z mikrofonom po kraju" 
„Wałbrzych w wyścigu praev' . 12.30 — And. 
rozrywkowa. J5 — Odczytanie programu popol. 
15,03 — Aktualia. 15.15 — Utwory skrzypcowe, 
13,40 — Aud. związków młodzieżowych. 15.50 — 
Informacje miejscowe. 16 — Dziennik popoł. 
10.20 — Rezerwa dziennika. 16.35 — Aud. dla 
dzieci. 16.55 — „Ludzie są samotni”. 17.40 — 
„Zagadki muzyczne”. 18 — RUL „Ciało^ nasze 
przed mjkrosko-Dem". 18.15 —* Fragm. z «esiążkj 
Michała Priszwina .Korzeń życia”. 18 30 — Szu
kamy talentów. Jarzębińskn I J. Gdaniec — 
śpiew 18 50 — Informacje miejscowe. 19 — 
Aud. dla świata ijra.cy: „Jak rosły szeregi kla
sy robotnicze i v»r Pot'cp”. 19.10 —- Audycja dla 
wsi: lj „Zjazdy gminne i dow tatowe” Zw. S.Chł. 
2} „Rasy bydła”. 19 30 — Arie i pieśni. 19.59 — 
Sygnał czasu. 20 — Dziennik wieczorny'. 20.30 — 
Rezerwa dziennika. UO.ofl — „Gawędy rybackie”. 
21 — Koncert ork. symfonicznej. 22 — Audycji 
roz^wkoYza. 22.45 — Muzyka tan 23 — Ostat
nio wirAnp-»ó10 — Program na dzień na 
stę-pny. 23 20 -- ‘ f*i r dp 22 L5 L Z os 
talnićj chwili. 24 — H> ran i koniec aud*

Przetarg nieograniczony nr 132
Biuro Odbudowy Portów w Szczecinie, ul. Jacka Malczew

skiego 34, ogłasza przei arg nieograniczony nc .
„Wykonanie nowej stacji hydroforów i filtrów poś
piesznych dla Chłodni Rybne I na Wyspie Łasziownia 
w Szczecinie*4.

Wszelkie iuformiaeje oraz ślepe kosztorysy i toriuularze o- 
trzymać można za zwrotem kosztów własny eh w Biurze Odbu
dowy Portów w Szczecinie, ul Jacka Malczewskiego 54, do dnia 
6 gruch.ia I9417 r. do godz. 15-tej.

Ofertv zalakowane bez firmy z napisem iak wyżej, należy 
składać w Biurze OdbudowTy Portów, ul. Jacka .Malczewskiego 
nr 34, II pi. .-o do dnia 9 grudnia hr. do godz. 11.45.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 9 grudn’a 1947 roi u o godz. 
12-tej w Biurze Odbudowy Portów, ul. Jacka Malczewskiego 34 
I piętro. 9y>

Do ofe/ry należr dołączyć kwit Lasy I-go Urzędu Skarbo
wego w Szczecinie na wpłacone na acltunek depozytowy B. O. 
P. — Szczecin wuidium przetargowe v. wysokości 2 proc. sumy 
oferov, ane j. Zezw ala się również na złożenie wadium w postaci 
gwarancji bankowej l -’> powołania sie na nalożnośi , w Biurze 
Odbudowy Pcfrtów — Szczecin poświadczone przez Oddział Fi
nansów o-B u dżetów yT.

Biuro Odbudów\ Portów zastrzega sobie prawo w' boru 
przedsiębiorcy b«; ryzględu na cenę, pra\ o podziału roboly mię- 
d.<:v poszczególnych oferentów oraz pro wo uznania, ze przetarg 
nie dal dodatniego wyniku.
3910 k Biuro Odbudowy Portów, Szczecin.

POWSZECHNY ZA ŁAD UBEZPIECZEŃ WZ.

possukue oa zaraz

pracowników
na stanowiska kierownicze w ekspozytu
rach przy rzeźniach. — Wymagane wy
kształcenie średnie. Zgłaszać się osobiście:
Gdańsk, Wały Jagiellońskie 9, pokój li. 

7784

BARAK
w Gdyni na samodzielnej posesji, całkowicie 
oporkanionej, nefclający się na warsztat —

c3o sprzedania
Ogłoszenia do Dz, Bałtyckiego pod nr 7861.

i€j

8 aron
wraz z dętkami — w dobrym stanie 

1200 X 20 lub 1125 X 20
GDYNIA ----- TELEFON 214-70 — 7869

ZaSBWSSOTOR
4fb do 5 PU
około 1500 obrotów na prąd zmienny 
G E D A N I A — WRZESZCZ, 
ul. Kościuszki 5-d 3990-k

Ogłoszenie \Ekspozytura Gdań 1 >. Komisarza do spraw' Sprzęlu Buflotv- 
lanego ogłasza przetarg nieograniczony

na wykonanie instalacji el“ktr. siły i światła w budyn
kach Bazy PSB. w Gdańsku, — ul. Wiesława 2/4.

Oferty w zalakow anych kopertach składać, mogą koncesjo
nowane firmy elektr., przedkładając równocześnie Wyciąg z re
jestru handlowego i wpłacając do kasy Ekspoz'tury wadium 
w w ysokości 1 proc. oferowanej sumy. — Podkładki kosztoryso
we i warunki wykonania robót do nabycia w sekretariacie Eks-
pcteytury — Gdańsk, ul. Wiesława 2/4, godz. JO—14.

Termin ■'łożenia ofert — godz. 11 dnia 3 grudni;) br.
W lymże dniu o godz, 12 nastąpi oiwarc.it; ofert.

7bb6 Komitet Budowy Bazy KSB.

Ogłoszenie
W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia 

Administracja Gospodarstw Rolnych i Leśnych „AGRIL“ w 
' ' ' ' ' KI

ga-
polożonych

od stacji kolejowej Słupsk.
Zgłoszenia pisemne InE ustne prz\ jmuje D) rekcja 

\CiFIL-u‘* Słupsk, Ratusz, pokój nr 42, teł. nr 2573 
I 3991 k DYREKTOR.

OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAŻ

TOREBKI, teczki, portfele — Ryszard Gajda — 
Łódź, Piotrkowska 36 — Pracownia. 271-kw
PARTIA beczek w dobrym stanie do sprzedania. 
Zgłoszenia pod „Beczki”. Gdańsk, Elżbietaiiska 
nr 1 Czytelnik. 3545-kl
CZUJNY, ostry pies łańcuchowy do sprzedania. 
Zgłoszenia Wrzeszcz, ‘Mickiewicza 41-4. 3546-kl 
SPJłZEDAM pianino w bardzo dobrym stanie. — 
Wiadomość Gdynia, tel. 270-53. 510-R

LOKALE
SAMOTNY pan poszukuje pokoju umeblowa
nego w Sopocie. Oferty ,,Panto” Sopot, Plac
Wolności 10 pod 5.   1625-M
ODSTĄPIĘ sklep z pokojom najlepszy punkt 
So polu. Oferty; Sopot „ Panto”, Plac Wolności
nr_10 pod „sklep".___________ _____ ^ 1G24-M
MALEŃSTWO bezdzietne pracujące poszukuje 
pokoju umeblowanego. Oferty: t,%8” Dziennik 
Bałtycki Wrzeszcz, Wajdeloty 9. 3994-k
POKOJU umeblowanego, używalność kuchni, ła
zienki, centrum Gdyni, poszukuje bezdzietne 
małżeństwo, tel. 27404, 3 Maja 27 m. 13, 7875
STUDENT Politechniki poszukuje pokoju. Oferty 
sub „Student” Czytelnik Sopot, Rokossowskie
go 21, 53-s

UNIEWAŻNIENIA — ZGUBY
UNIEWAŻNIAM zagubioną kennkartę i dowód 
zameidowanih na nazwisko Jadwiga Leszczyńska. 

______________________________ j___________ 7876
UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty, dowód o-
sobisty, kartę rejestr. RKU Więcbork, odcinek 
zaineldov/ania na nazwisko Okoński Kazimierz, 
Biała Góra, pow. morski.   7873
UNIEWAŻNIAM zagubiony bilet służbowy MZK 
na nazwisko Gęborys Stanisław. 509-R
UNlEWAŻtNIAM legitymację służbową nr 149, 
wysta-wioną przez Dyrekcję Lasów Państwowych 
Szczecinek na nazwisko Mlostkówna Irena.

________________________ 3998-Jc
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rowerową, za
świadczenie stałe, dówód tożsamości konia i 
inne dokumenty na nazwisko Małek Józef, Go* 
widlino. 4000-k
UNIEWAŻNIAM zgubione książki robotnicze z
okupacji (Arbeitsbuch Mittweida) na Annę, He
lenę, Eugenię Janowskie, Gdańsk, Robotnicza 21.
______     7864
UNIEWAŻNIAM skradzione slai'3 zaświadczenie 
rehabilitacji na nazwisko Konke Anna Mecho- 
wo, pow. morski.____________________________ 7870
UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczenie rehabi
litacyjne na nazwisko Anna Naczke Szemud,
_____________________________________________ 7044
UNIEWAŻNIAM skradziona zaświadczenie stałe 
t powiatu morskiego na nazwisko Stanisława 
Paszkę. 7845

WOLNE POSADY
POTRZEBNY zaraz pracownik (pracowniczkaj 
techniczny (a) do apteki, obznajmiony(a) z Czyn
nością apteczną. Wynagrodzenie wg. tabeli upo
sażeń Min- Zdrowia. Stołówka, ewentl. miesz
kanie, Znoszenie do Szpitala PCK. Gdańsk, ul. 
Śluzowa 9 (róg Łąkowej).________________ 3977-k
FACHOWCA branży farbiarsko-chemicznej z re
ferencjami do nowego przedsiębiorstwa od zaraz 
poszukuję. Zgłoszenia pod „fachowiec” do Dz. 
Bałtyckiego. 7871

POSaP poszukują

WYK’ ALIE1KOWANA siła, biurowa, maszyna, 
korespondencja, buchalteria, poszukuje posady od 
zaraz. Oferty ,, Panto” Sopot, Plac Wolności 10 
pod „Praktyka". 1626-M
ZNAJĄCY dobrze angielski i korespondencję 
handlową oraz rosyjski, poszukuje pracy, naj
chętniej w firmach portowych. Kotowski, —
Wrzeszcz, Partyzantów 114 m. 8.  1685-wr
MASZYNISTKA biegła. Znajomość innych prac 
biurowych, poszukuje posady maszynistki, se
kretarki lub innej. Zgłoszenia: Wrzeszcz, Jesio
nowa 10 m. 7. 1694-wr
INTELIGENTNA starsza osoba poszukuje pracy, 
zajęcie domem, dziećmi, chorą osobą. Oferty 
„Dziennik Bałtycki" pod 7867. J867
ABSOLWENT Akad. Handlowej, władający ję
zykiem angielskim, francuskim i włoskim, poszu
kuje posady w poważnej firmie. Pierwszorzęd
ne referencje. Zapewnienie mieszkania koniecz
ne, Oferty: Kazimierz Porębski, Karpacz — Bie
rutowice Nr 31, Dolny Śląsk. 3999-k

NAUKA

KORESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI. -
Informacje Lublin, skr. poczt. 105. 272-kw

ROŻNE

(Aj — AKUSZERKA RYNG - 6MIAŁOWSKA —
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, H-Ł p.____1019-M

praktyka.AKUSZERKA warszawska, długoletnia 
Porady — zamówienia. Wrzeszcz, Morsko 6 — 3.

________________________________  1630-wr
„WILLYSY” obudowania normalne i przedłużo
ne wykonuje Yacht Service, Gdynia, Basen
Jachtowy.   7789
OSTRZEGAM wszystkich przed kupnem jakich« 
kolwiek rzeczy od żony mojej Stefanii Budzisi 
z domu Greń, zam. w Dąbkach, gm. Krokowa, 
gdyż są one moją własnością. Budzisz Edward, 
Odargowo, gm. Krokowa._______________ 3992~k
POSZUKUJĘ samotnego, uczciwego wspólnika 
do zaprowadzonego interesu. Nowy Port, Wyz-
wolenia 1JL_______________________________ 3547-kl
2 BARAKI betonowe o łącznej kubaturze 5150 
m sześć, dostosowane dla celów przemysło* 
wy cli natychmiast do wydzierżawienia. Wiado* 
mość T. B. O. Kopernika 3. 3995-k
ZA ZELŻENIE ob. Wilczewskiego Alfonsa w lo
kalu Hotelu Cchtralnego w. Darłowie w dniu 
16, 11. 1947 t. Serdecznie go przepraszam i od
wołuję ninipjszytn rzuconą na niego obelgę, — 
Grajewski Zygmunt. 3937-k

POSZUKIWANIA RODZIN
POSZUKUJE Michalewicza Augustyna, lat 34. 
ostatnio zamieszkiwał w Chorzowie u p. Cuhto- 
wej Kłapurińfiiki, Chorzów, ul, Styczyńskiego 
nr 57. 7878

NOWY CENNIK OGŁOSZEŃ
obowiązujący 01’ dnia 15. 6. 47 i.
OGŁOSZENIA W: TKIAEOWE:

w tekście za 1 mm »zer. 1 szpalty*
55,— zł — do 100 mm,
65,— zł — od 100 do 200 mm,
80,— zł — powyżej 200 mm,

za tekstem za 1 mm szer. 1 szp.J 
35,— zł — do 100 mm 
45,— zł — od 100 mm do 200 mm 
65,— zł — powyżej 200 mm

Nekrologi za 1 mm szer 1 tzp.r
30,— zl — do 50 mm
40,— zł — od 50 mm do 100 mm
50,— tł — od 100 mm do 150 mm
70,— zł — powyżej 150 mm

OGŁOSZENIA DROBNE:
za 1 słowo«

20,— sł — osobiste I post. rodzin 
25,— zł — handlowe 
20,— i! — zguby
10,— zł — poszukiwanie pracy 

Najmniej 10 «łów, najwyżej 4C 
Pierwszo słowo — 100 proc drożej
Tłusty druk — 100 proc. s drożej. 

Od ogłoszeń drukowanych w niedziele J 
Święta — dopłata — 30 procent.
Za zastrzeżenie miejsca w tekście — 
100 proc drożej, — Za ogłoszenia tabe
laryczne, bilanse i ogłoszeni# kombino
wana dolicza się 100 proc. — Administra
cja nie orzylmuje odpowiedzi alooitci tb 
terminowe ukazanie sl$ ogłoszeń — 
Należnośń ta ogłoszenia należy orzekezy- 
wać na konto PKO Gdynie nr XU40C4 
lub bezpośrednio wpłacart w Administracji 
1 Oddziałach ,,Dziennika Bałtyckiego'*.

Za trdtń ogłoszeń Red. nie ndoowlada

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „CZYTELNIK" 
Redaktor Naczelny: TADEUSZ ULANOWSKI

Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 10 do 11, sekretarz od godz 10 do 17 W oled? 
I ćwięta Interesantów się nie przyjmule Rękopisów nadesłanych redakcja nie »wisrs.

Adres Redakcji 1 Administracji: Gdynia, ul Mściwoja 9.
Telefony: Redakcja 2-22-6Q. Administracja 2-63*150 

Biuro ogłoszeń 1 prenumerata 222*07. Kolportaż 2-73-89.
Prenumerata wraz z oplata pocztową ta 1 ane.aifH tl HO Oir,tv 
wpłacali aa konto PKO — Gdynia Nr XI — 4004 Złożono w inm-n 
w Gdyni. Odbito w drukarni państwowej ,Dom Prasy’* w Gdańsku
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Sir. 1 „DZ1ENNIL BALT YCK.T

Koncertowe Lechii*20 minut gry „
zapewnia jej zwyc. ąstwo nad „Tarnoviq“ 3:1
cfcia"

Dzi cjsze sprawozdanie z mt'zu „Łe
„Tarnovia" powimiismy właści

wie '‘ozuocząć od pewnych rozważań. 
Zanim przejdziemy do omówienia dosko 
rałej gry drużyny gdańskiej, przede 
wszystkim musimy sobie powiedzieć, że 
mimo okazanej klasy, „Lechia" na pod
stawie dotychczasowych wyników do li 
rji mc wschodzi. Nie chcemy bawić się 
w akademickie dysputy, , co byłoby, gdy 
by" t. zn. gdyby „Lechia zagrała w po 
przednich meczach tak, jak w niedziel 
li? Stadionie Miejskim we Wrzeszczu, 
ale jedno jest pewne że cUiś ze spoko
jem byłaby już w Lidze.

Wobec tego, że warunkiem dalszego 
rozwoju sportu piłkarskiego na Wybrze 
żu jest właśnie posiadanie chociażby je
dnej drużyny w Lidze, chcielibyśmy z 
lego miejsca przedstawić projekt, któ
ry by miał wszelkie warunki, tak z. punk 
tu widzenia sportowego, jatc i technicz
nego. Otóż, jak wiemy, do Ligi ma wejść 
12 drużyn- Drużyna, która w równej mie 
rze zasłużyła na awans (podkreślając 
swojp. umiejętności wynikami na bois
kach) jest KKS — Poznań, Obok niej 
proponowalibyśmy, aby do Ligi poza 

trójką (prawdopodobnie Ruch, Legia i 
Tarnovia) weszły jeszcze Widzew i Le 
ćhia gdańska. Tę ostatnią upoważnia 
w tej chwili poziom przez nią repre
zentowany, a co najważniejsze ośrodek, 
7 którego drużyna się wywodzi. Tak 

"z punktu widzenia geopolitycznego, lak 
i z ważności rozwoju wychowania fizy
cznego na całym Wybrzeżu od Elbląga 
po Szczecin — wskazanym byłoby, aże
by ośrodek,ten był też reprezentowany 
w ekstra — klasie piłkaiskiej. 7 punk- 
tA widzenia finansowego mecze na Wy
brzeżu byłyby ze względu na popular
ność piłki nożnej bardzo rentowne. Ar
gumentem tym zbijemy prawdopodobnie 
zastrzeżenia przeciwników naszego pro
jektu, który to punkt wytoczą w pierw
szym pędzie. Gdański Okręgowy Zw>ą 
żak Piłki Nożnej oraz klub „Lechia" win 
ny natychmiast wszcząć specjalną ak
cję, ażeby myśl ta została zrealizowa
na. My z naszej strony łamy te poświc

cimy dla pomyślnego przeprowadzenia 
rej akcji

Przechodząc do omówienia przebiegu 
meczu zakończonego zwycięstwem „Le
chu' 3:1 (0:1) — spotkanie niedzielne 
można podzielić na 2 fazy. Pierwsza ‘o 
gra do przerwy, druga po zmianie poi.

Pierwsza połowa toczyła się na ogół 
pod znakiem gry równorzędnej. Przewa
gę drużyny miejscowej w polu równo
waży „Tarnovia" szybkimi i groźnymi 
„przebojami” linii .ofensywnej która 
zdobywa teren, stosując grę półgórną, 
„Lechia” niepotrzebnie pozwala narzu
cić sobie styl gry przeciwnika, przez co 
akcje jej nie mają wykończenia i każ
de przejście do taku „Tarnovii" przez 
pomoc miejscowych grozi utratą bramki.
Z takiego to wypadku prawoskrzydło- 
u-y „Tarnovii" Roik I strzela w 12 min. 
bramkę dla gości Zawinił tu trochę Karu 
żela, który niepotrzebnie wysunął się 
za bardzo do przodu. Mimo utraty bram 
ki „Lechia" nie peszy się i przeprowa
dza szereg groźnych ataków, które sta
ją się łupem doskonałego bramkarza, al
bo zatrzymują się na groźnej parze o- 
brońców Tarnovii", w której wyróżnił 
się. reprezentant Polski Barwiński. W 
tym czasie notujemy 4 rzuty rożne dla 
Lechii, niewykorzystane na skutek wy
śmienitej gry defensywnej przeciwnika. 
Są momenty,’ że zdaje się, że goal jest 
pewny, lecz las nóg broni dostępu do 
świątyni „Tarnovii". Po przerwie prze
wagę uzyskuje „Lechia"» k(óra zagrywa 
krótkimi podaniami, dezorientując pize- 
ciwnika. (Jak się "daje, pomogła tu re
prymenda ze strony kierownictwa, które 
.lauazało stosować grę przyziemną!.' W 
1 min. Kupcewicz o mato nie zdobywa 
bramki. Parę chwil później notujemy 
dalsze zamieszanie podbramkowe na po
lu karnym , Tarnovii”. Goście bronią się 
z determinacją, Co chwila wybuchają 
„krótkie spięcia” pomiędzy graczami, 
które z miejsca ostudza doskonały ar 
biter p. Nowakowski z Warszawy, W Ir 
min. Kokot II strzela wyrównującą bram 
kę. Strzał ten bramkarz złapał, a!e oś
lizgła piłka wysunęła się z rąk i wpa-

Regulamin feenkuirfu
ł. W umieszczonym powyżej kuponie po 

winieneś podać przewidywany przez ciebie 
wynik wszystkich 12 spotkań.

2. Na pierwszym miejscu figurują dru
żyn, na kiorvch boisku odbywają się za
wody Jeżeli przewidujesz, że wygra dru
żyna figurująca na pierwszym miejscu,

Warta - AKS 2:0
W Chorzowie odbył się mecz piłkar

ski z cyklu finałowych rozgrywek o mi
strzostwo Polski pomiędzy miejscowym 
AKS a Wartą (Poznań). Mecz zakończył 
się zwyc ęstwem Warty w stosunku 2:0 
(1:0). Bramki dla zwycięzców strzelili 
Smólski i SkrzypYiak. Zwycięstwo zielo
nych koszul zasłużone. O tytule mistrza 
Polski w piłce nożnej zadecyduje mecz 
pomiędzy Wartą a Wisłą krakowską, 
który odhędzie się w najbliższą niedzie
lę w Poznaniu. Ze względu, na własne 
boisko faworytem meczu jest drużyna 
gospodarzy.

Rozegrany w Warszawie mecz pił
karski pomiędzy Legie a Ruchem przy
niósł zwycięstwo Legii 3:0. Jest to wiel
ki sukces drużyny wojskowej, kto,a 
dzięki temu zwycięstwu wchodzi do 
Ligi.

oznacz w kolumnie „A ten wynik cyfrą 
„1”, jeżeli zaś przewidujesz — remis — 
to oznacz ten wynik cyfrą A . Cyfrą zas 
V oznacz wygraną drużyny przeciwnej 

(w spotkaniach Ligi Koszykowej nie ma re
misów).

Cyfry , X „2” umieszczaj w od
powiedniej rubryce.

3. po twojej di -pozycji są trzy kolum- 
,ny: A, B, C — każdą z nich możesz wy
pełnić inaczej, podając trzy rózue przewi
dywania wyników.

Za każdą wypełnioną kolumnę musisz 
wykupić jeden znaczek olimpijski z;, 20 zł.

4. Następnie wpisz czytelnie w oilpcwie 
dniej .rubryce swoje nazwisko i adres.

5. Wypełniony kupon złóż do czwartku 
dnia 27 listopada do go.Winy i7 ei w ied- 
nej z poniżej podanych firm (Kuponów prze 
sylać nic wolno).

6. Składając kupon powinieneś wykupić 
odpowiednią ilość znaczków olimpijskich za
leżnie od ilości wypełnionych kolumn.

Znaczki te przechowaj, gdyż są one dr 
w udem złożeniu kuponu oraz podstawą do 
odbioru nagrody

7. Po niedzielnych zawodach .sprawdź 
wyniki (publikowane one będą w naszym 
dzienniku) Jeżeli zgadłeś 12 względnie 1! 
wyników, zgłoś się do firmy w której zio- 
żt !eś kupon do s-odv 3 grudnia godziny 
14-ej, podając swoje nazwisko, imię i adres. 
Po tym terminie nie będą przyjmowane zgło 
'zenia ani reklamacje.

dla do siatki. Od tej chwili „Lechia 
przypuszcza szereg groźnych ataków

nej W 3 min później

od utraty dalszego punktu.

W 32 min. z podania Smuga, Go 
ustala wynik na 3:1. Parę ataków 
novii' przeprowadzonych w osta 
10 min. gry staje się łupem obr< 
doskonale usposobionego Pokorskiego, 
„Lechia"-ma jeszcze okazję podwyższę 
nia wyniku, lecz na drodze staje nieza
wodny Barwiński.

U zwycięzców doskonały był Kam- 
zela (mimo popełnionego błędu), Pokor
ski, który odparował szereg niebezpiecz 
nych strzałów, Nierychło — najpraco
witszy z całej drużyny, Smug po przer
wie i trójka środkowa Rogesz, Goździk 
f Kokot II. U pokonanych obrona i po
moc. W napadzie niebezpieczny środek 
i lewoskrzydlowy Kokoszka.

Zainteresowanie zawodami, mimo fa
talnej pogody, duże. Zwycięzcy zostali 
na barkach rozentuzjazmowanych kibi
ców zniesieni z boiska.

Aleksander Skotnicki.

Całe Wybrzeże bierze udziel
w konkurs e „Zgadnij kto wyora'

20 zł

Nr
KONKURS „ZGADNil KTO WYGRA" j A B C
Kupon Nr 5 Niedziela 30 listopada j 1 X 2 1 X 2 1 X 2

1 Polska—Czechosłowacja (mecz zapaśn.)

2 Warta — Wisła

3 Lech»? (Gdańsk) — Legia (Warszawa)

4 Tarnovia — Widzew (Lodź) *

5 Baildon (Katowice) — Siemianowiczanka

6 Pogoń (Katowice) BBTS (Bielsko)

7 Śląsk (Tarnowskie Góry) — Huta Pokoi

8
i PTC (Pabianice) — TUR (Tomaszów)

9 YMCA — TL(R Lodź (L. Koszykowa) —- —

10 Wisła — AZS Kraków (L Koszykowa) — — —

11
-....

Warta — KKS Poznań (L Koszykowa) — — —

12 Znicz—AZS Warszawa (L, koszykowa) — — —

20 zł 20 zł

Nazw'sko i imię ........

Nr kuponu .............. . Sprzedano znaczków olimpijskich a z’ 20 ......

t KUPON WYCIĄĆ)

Wykaz firm przyjmujących kuoony:
1. "W rzeszcz, Barlickiego ? — Kolektura 

Loterii Klasowej Nr 182 Witold Ste
fański.

2. Sopot, PI. Wolności 10 — L-ma „Panto*
3. Gdynia, Świętojańska 49 — „Dom Spor

towy".

Jutro podamy *n«sze typ*. I avryo'eze;,- z poprzedniego kuponu zdobyli
A ostatniei chwili donosmij że dwaj I po oó.OOO zł.

J\Junoszą.- &zou}sIcl*

PLANY
MOB
WYK RAD/J ONE

Walkowera ! siatlwag!
por«#»

W ostatnich dwóch dniach drużyny p:o- i 
ściarskie Wybrzeża, złożone z zawodników J 
drugiej i trzeciej reprezentacji, rozegrały 
szereg imprez międzyokresowych.

Specjalne fatum ciąż' io na ekspedycji, 
udającej się do Krakowa i Częstochowy, któ 
ra w n-ntek po południu pociągiem na Ka
towice udać się mk.la na te spotkania. \a 
inicisce zbiórki zamia-t S zawodników, przy 
iu lo 4. Resztę, ktorzv stę na pociąg spóz- 
ti ii, musiano w\s!ać samolotu» na-tepuego 
tir a. Pech ' chciał ,że wskutek niepogody 
szu ; lot lądował ?0 km przed Katowicami 
i zanim drużyna została skompletowana i 
prr;. pylą do Krakowa była godzina 18.43, 
tzn. piętnaście minus przed rozpoczęciem 
moczu. Nie można było odbyć wagi proo- 
nei i zawodnicy stanęli bezpośrednio do 
wagi w ramach meczu, co przyniosło w 
! c.isekwencii dwa walkowery. W wadze 
muszej Iwański I miał 30 dkg. ponad limit,
1 w koguciej Zieliński II stracił 2 punkty, 
penieważ ważył o... 20 dkg za dużo. Ogól
ni wynik orzmial 10:5 dla Krakowa. W rin 
gu wcńcc zwicięstwa uzyskane*« przez Zie 
lin- ego II wynik meczu bv! remisowy 8:8. 
Ä ymki techniczne Jwnński przegn wa fal 
kouerem do Przvbt sza. Zieliński II oddaje
2 put. walkowerem ŚzMUonow:czowi. W spot
jjrrżt twarz.' m rawc eża wv. >ko bok 
ser it vhn p Gćiyńtk' nie rozstrzygnął 
■ -• Rur-,w-In rr.-—ę: 4 w
► i* r. o U o Szczerbo« skR-go, Mu

sial uzyskał remis ze Stysiałem. Rajski po 
zaciętej walce wygra! z Matulą, Mechliń- 
rki zwyciężył w 2 r. przez nokaut Koluta. 
Lick przegra! w 1 r. przez techniczne k. o. 
i*ko Żbika

W Słupsku drużyna kombinowana, 
złożona z 3 zawodników: pierwszej re
prezentacji i pozostałych z trzeciej, ro
zegrała mecz z ' reprezentacją Szczecina 
zakończony zwycięstwem gospodarzy 
11:5. T tutaj na skutek nadwagi Ligenzy. 
rtczecin zciobyi 2 punkty walkowerem, 
ponadt.d w wadze półciężkiej Bork zo
stał skrzywdzony werdyktem, przyzna
jącym mu remis. Na podstawie prze
biegu walki zwycięstwo Borka było 
zdecydowane.

Wyniki techniczne: Niemczyk zdoby
wa 2 punkty walkowerem na skutek 
nadwagi Ligenzy. Wierzbicki zwycięża 
nieznacznie na punkty Kudłacika. W 
piórkowej już w 1 starciu obaj zawod
nicy' ulegają kontuzji. Sędziowie przy
znają zwycięstwo Możdżyńskiemu nad 
Drążkowskim. Skałecki przegrał wysoko 
na punkty do Skierki. Rynkowski poko
nał na punkty debiutanta Traiowskie- 
go. Ambroż wygrał w t r. przez k. o. z 
Wąsowiczem. Wilczkowi sędziowie przy 
znali remis w walce z Borkiem. WT os
tatniej walce dnia Pietrzak ułegł wyso
ko na panklę rtpsk- nale uspbsobionjiii" 
Biatkoivsk emu.

— Nerwy. Znam to. Stale napięcie, stała koncen- 
viacja uwagi, stale obcowanie z niebezpieczeństwem. 
Ostatecznie człowiek nie jest. z żelaza. Nawet my — 
agenci. Wywiad zjada, gorzki niż lotnictwo, gorzej 
nawet niż łodzie podwodne! Odżyjesz w Warszawie! 
Tymczasem trzymaj net wy w garści i nie dawaj się.

— Tak też i robię, Jerzy.-.
— To dobrze.
Dzwonek. Ktoś wyszedł do przedpokoju. Roz

mowa.
Do pokoju wzeszła Emma. Kiwnęła głową:
— Widzieliście? — podała prasę poranną, — 

Głos jej drżał. Nie mogła ukryć wyburzenia.
Ossnowski wyciągnął rękę i odebrał gazety, spo- 

glą ktjąc na sensacyjny tytuł pierwszej strony
Zerwał säe nagłe. Wielkie, tłuste czcionki. Pa

chnąca farba — czarna i czerwona. Na czołowych 
mraiscach we wrszvstkich porannych dziennikach Ber
lina- Przetarł oczy. Oglądał każdy numer z osobna. 
Inne ujęcie — ale treść ta sama!...

— „Pożar na Wilhelmstrasse..."
— „Spłonął dom generała von Jena..."
— .Luiza von Jena ofiarą płomieni!..."
— „Generałowa von Jena spłonęła!
— „Tajemniczy pożar — samobójstwo czy zbro 

dnia?.
— Macie! — przeczytajcie -sobie! Okropne!..,
Lena 1 Leon pochylili się nad gazetami.
...A więc pożar na Wilńelmstrasse — przemknęło 

przez mysi Jodłowskiego.
Sensacyjne nagłówki- Wszędzie Luiza von Jena. 

Płonący dom. Fotografie. Straż ogniowa. Pożar w* 
sercu Berlina... Piękna kobieta pozostała w płonącym 
mieszkaniu.

— Luiza von Jena! Luiza,.,
— .. Pusta pracownia. Pusta kasa pancerna. Wy. 

nalazek Fryderyka von Jena. Niemiecki kontrwy
wiad. Rozmowa z mężem. Wyznanie. Polak — Jo 
dłowski...

— ...Biedna Luiza! Wolała śmierć jednak-..
— To ja ią zabiłem — myśli Leon. To agent Jo

dłowski rzucił ją w płumienie. Załamała się. Wybrała 
samobójstwo niż hańbę — tułaczkę — więzienie.

Ossnowski patrzy na Leona. V Współczuje mu. 
Rozumie go Zna tego rodzaju rzeczy. Jodłowski 
teraz cierpi Śmierć Luizy von Jena spadła nań jak 
gram z jasnego nieba. Spadła i zmiażdżyła.

— Nic kochałeś jej — próbuje pocieszać Oss- 
nowłski.

Jodłowski patrzy tępym wzrokiem w przestrzeń. 
Nie rozumie. Nie słyszy. Jest nieobecny, głuchy, 
chory* 3 4 5 6 7.

•— Leon! Bój się Boga — jak ty wyglądasz? 
Leon! Ossnowski potrząsa go za ramie.

Jodłowski próbuje odetch. »j głębiej, ale blednie 
jeszcze bardziej.

— Nie bądź baba!
Leon kiwa głową, stara się uśmiechnąć- Jakiś 

tragikomiczny grymas. Wstaje. Zatacza się. Wy
gląd? jak na wnół obłąkany pijak. Lena spuszcza 
głow7ę — Emma podchodzi bliżej i spogląda to na 
Osiowskiego to na Jodłowskiego.

— - Bard~o się prteiąl mówi cii ho fei zv.
Fohicty w-T ch.iją i nświadamiaj^ sobie f||głc,

że śmierć czuwa Że śmierć czyha. Ż,p Berlin mo
że srać się mogiłą1

Ossnowski chodzi nerwowy po pokoju.
— Leon! Opanuj się!
Nic. Bez -wrażenia,
— Leo! Zastrzyk!...»
— Ten ? •..
— Natychmiast!
Biorą Leona pad ręce i kładą na tapczanie. Jest 

sztywny, blady. Nieprzytomne oczy ...
Pc zastrzyku Jodłowski zasnął. Siedziały przy 

nim — Lena i Emma. Ossnowski wyszedł do ssene 
raka Kreuzensterna.

Wieczorem tego dnia Jodłowski powiedział do 
Jerzego:

— Straszna służba! Mam dość. Brzydzę stę sa
mego siebie. Ohyda! Nigdy nie byłem zbrodnia
rzem. Krew Luizy ...

— Może i masz rację, Leon- Ale to kwestia przy
zwyczajenia. Nie wszyscy tak reagują, jak ty ... 
Mnie też żal biednej Luizy. Ale trudno. Cóż ro
bić? Samobójstwo jak samobójstwo. Na to nie 
ma rady. Nie przejmuj się zanadto takimi rzecza
mi. Czy w Berlinie, czy w Warszawie.

— Więc i w Warszawie? — wybuchnął Leon.
Ossnowski uśmiechnął się tajemniczo.
~r Nic ci na to nie odpowiem. Odwiozę do do

mu. Wyśpisz się .. Jodłowski pożegnał się i wy
szedł. Bv' ponury i wrogo usposobiony do otacza
jącego go świata.

— Parszywe życie! — mruczał. Komu to po
trzebne? I co się z tego nia7 Luiza von Jena, żona 
Fryderyka. ..

Na klatce schodowej zataczał się jak pijany.
Ossnowski odwiózł go samochodem. Zimne po

wietrze owiało skronie Jodłowskiego,
— Dziękuję ci, Jerzy ... — Dowiedział głucho i 

zatrzasnął drzwi auta. Wclomu, na schodach cze
kała panna Natzner- Nie poznał jej w pierwszej 
chwili.

— Leo — co się z tobą dziąie.
— Kto to?!
— To, ja Ruth'
— Aa .. myślałem, że kto innv.
Wzięła go pod rękę. Otworzył drzwi. Ruth za

paliła światło.
— Chory jesteś?
Nie odpowiedział.
— Leo, chory jesteś?
— Nie!
- Zły?
— Nie!
— Masz mnie dość"*
Milczenie.
— Chcesz zerwać?
Nic nie odpowiada.
— Więc tak?
— Ruth, to nte o to chodzi .u.
— A o co?
Machnął ręką. Usiadł ciężko. Stanęła przy nim. 

Dotknęła jego włosów, czoła, pocałowała.
— Coś ci dolega?
Otrząsnął się.
— Daj spokój!
Oniemiała. I nic: me mogła zrozumieć.
— Leo'1
Ani1 słowa.
— Leo? Dlaczego nie odpowiadasz I1
Milczy.
— Leo, a nasza miłość!?
Zakrył Iv.i'Z i litami.

(Ciąg dab.:.\ u.uoj


